
Omgevingsverordening Noord-Brabant 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

Gelet op de Omgevingswet, de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht, de Wet milieubeheer, 

de Wegenwet, de Wegenverkeerswet en de Scheepvaartverkeerswet alsmede de op voorgaande wetten 

gebaseerde uitvoeringsregelgeving; 

  

Overwegende dat: 

• op 11 maart 2022 de Omgevingsverordening Noord-Brabant is vastgesteld door Provinciale Staten 

en deze op 27 oktober 2023 door Provinciale Staten gewijzigd is vastgesteld; 

• de locaties in de Omgevingsverordening aangepast moeten worden conform de actuele werkings- 

gebieden in de Interim omgevingsverordening Noord-Brabant; 

• het nodig is enkele technische wijzigingen door te voeren, onder andere met het oog op een 

goede raadpleegbaarheid; 

• het vanwege de Omgevingswet verplicht is één integrale omgevingsverordening vast te stellen; 

• de Omgevingsverordening gelijktijdig met de Omgevingswet in werking moet treden vanwege 

het ontbreken van overgangsrecht; 

• de Omgevingsverordening volgens de huidige IMRO-standaard is opgebouwd en wordt gepubli- 

ceerd; 

• het daarom nodig is een ‘placeholder’ in het DSO (Digitaal Stelsel Omgevingswet) te zetten, 

waaraan toepasbare regels kunnen worden hangen; 

besluiten: 

  

I De locaties van de Omgevingsverordening Noord-Brabant aan te passen conform de actuele 

werkingsgebieden zoals opgenomen in de Interim omgevingsverordening Noord-Brabant; 

II Technische aanvullingen/ aanpassingen door te voeren in de regels en toelichting; 

III De Omgevingsverordening Noord-Brabant, zoals op 11 maart 2022 vastgesteld door Provinciale 

Staten en de Wijziging Omgevingsverordening, veegronde, zoals vastgesteld op 27 oktober 2023 

door Provinciale Staten samen met de wijzigingen in beslispunt I en II te integreren tot één initiële 

versie van de Omgevingsverordening, conform de regels en toelichting in de bijlage bij dit besluit; 

IV Daartoe Omgevingsverordening Noord-Brabant met planidn NL.IMRO.9930.TAMOvrNBrabant- 

va01 vast te stellen; 

V Deze Omgevingsverordening, inclusief de geometrie zoals vastgelegd in het gml-bestand, vrij te 

geven voor publicatie en beschikbaarstelling via www.ruimtelijkeplannen.nl; 

VI De placeholder van de Omgevingsverordening Noord-Brabant beschikbaar te stellen in het DSO. 

’s-Hertogenbosch, 5 december 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Nr. 14671 

PROVINCIAAL BLAD 11 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 14671 11 december 2023 1 

https://www.ruimtelijkeplannen.nl/?planidn=NL.IMRO.9930.TAMOvrNBrabant-va01

